ZERTIFIZIERT
DIN EN ISO 9001
NR 70100F222
D K D - K - 2 6 7 0 1
C E R T I F I E
a passion for precision · passion pour la précision · pasión por la precisión · passione per la precisione · a
Lufft OPUS20
LAN-Datenlogger

übertragen
darstellen
und
auswerten
quali fizieren
und
kalibrieren
alarmieren
4 5
Der einzige LAN-Datenlogger
mit eingebauten Fühlern
und höchster Genauigkeit!
Lufft OPUS20 Funktionen Lufft OPUS20 THI
Temperatur und rel. Feuchte
Lufft Opus20 Temperatur und relative Feuchte Bestell-Nr.
Lufft Opus20 Temperatur / rel. Feuchte (neutral ohne Lufft-Logo 8120.00N) 8120.00
Lufft Opus20 Temperatur / rel. Feuchte PoE (neutral ohne Lufft-Logo 8120.01N) 8120.01
Technische Daten Abmessungen Länge. 166 mm, Breite 78 mm, Tiefe 32mm
Abtastintervall 10/30s, 1/10/12/15/30min, 1/3/6/12/24h
Ausführung Gehäuse Kunststoff
Betriebsdauer (Batterie) > 1 Jahr

8120.30
Grafische Darstellung • • • •
Numerische Daten (Messwertanzeige) • • • •
Druckfunktion • • • •
Export der Messdaten (z.B. Excel) • • • •
Sammelausdruck für alle Mess-Stellen • • • •
Verwaltung bis zu 255 Messgeräte • • • •
messen messen
* Über externe busfähige UMB-Fühler, optional erhältlich, max. 4 gleichzeitig anschließbar
** Über externe analoge Fühler, optional erhältlich, 2 unabhängige Eingänge
*** Lineare Umrechnung der Eingangsgrößen 0 ... 1V, 0/4 ... 20mA möglich.
THI THIP TCO Lufft OPUS20 E
6 7
Lufft Opus20 Temperatur und relative Feuchte / Luftdruck Bestell-Nr.
Lufft Opus20 THIP Temperatur / rel. Feuchte / Luftdruck
(neutral ohne Lufft-Logo 8120.10N) 8120.10
Lufft Opus20 THIP Temperatur / rel. Feuchte / Luftdruck PoE
(neutral ohne Lufft-Logo 8120.11N) 8120.11
Technische Daten Abmessungen Länge. 166 mm, Breite 78 mm, Tiefe 32mm
Abtastintervall 10/30s, 1/10/12/15/30min, 1/3/6/12/24h
Ausführung Gehäuse Kunststoff
Betriebsdauer (Batterie) > 1 Jahr

mung der CO2-Konzentration bewährt.
Die normale Außenluft in Reinluftgebieten
zeigt 360 ppm und ca. 500 ppm in
städtischen Gebieten. Der Grenzwert
von 1000 ppm („Pettenkofer Zahl“) wird
als noch ausreichende Raumluftquali-
tät gesehen. Besonders wichtig in allen
Besprechung- und Konferenzräumen und
Schulen. Aber auch in Großraumbüros.
Als Richtlinie für Schulräume in den USA
gilt der max. Grenzwert von 1000 ppm,
für Arbeitsplätze gilt der MAK-Wert
(Maximale Arbeitsplatz-Konzentration)
von 5000 ppm.
Lufft Opus20 Temperatur und relative Feuchte / CO2 Bestell-Nr.
Lufft Opus20 TCO Temperatur / rel. Feuchte / CO2 (neutral ohne Lufft-Logo 8120.20N) 8120.20
Lufft Opus20 TCO Temperatur / rel. Feuchte / CO2 POE (neutral ohne Lufft-Logo8120.21N) 8120.21
Technische Daten Abmessungen Länge. 166 mm, Breite 78 mm, Tiefe 32mm
Abtastintervall 10/30s, 1/10/12/15/30min, 1/3/6/12/24h
Ausführung Gehäuse Kunststoff

tausch.
messen
messen
12 13
Temperatur / Feuchtefühler
Temperatur / Feuchtefühler Bestell-Nr.
Fühler in Kunststoff-Ausführung, steckbare Konstruktion mit Goldkontakten,
einfache Austauschbarkeit, Sinterfilter für guten Schutz der Sensorik 8120.TFF
Rel. Feuchte Prinzip kapazitiv
Messbereich 0 ...100 % r. F.
Genauigkeit ±2 %
Temperatur Prinzip PT1000, Klasse A
Messbereich –40 … 80 °C
Genauigkeit ±0,2 ° C
Zubehör Kabel 2m 8120.KAB2
Kabel 10m 8120.KAB10
Y-Stecker 8120.STY
Lufttemperatur / CO2
Lufttemperatur Bestell-Nr.
PT100-Temperaturfühler mit 10 m Kabel 8160.TF

Strom- oder Spannungsausgang bzw.
PT100-Temperatursensoren in 3- und
4-Leiter-Technik angeschlossen werden
können.
Gleichzeitig können über einen seriellen
Eingang bis zu 4 Temperatur-/Feuchte-
fühler von Lufft an den Datenlogger
angeschlossen werden. Die schematische
Zeichnung zeigt die typische Verzweigung
über die Y-Stecker.
Damit ist jeder OPUS20E im maximalen
Ausbau ein 10-Kanal-Datenlogger, der
sämtliche Daten speichert. Die Abfrage
geschieht online oder offline.
Lufft Opus20E Bestell-Nr.
Lufft Opus20E (neutral ohne Lufft-Logo 8120.30N) 8120.30
Lufft Opus20E PoE (neutral ohne Lufft-Logo 8120.31N) 8120.31
Technische Daten Abmessungen Länge. 180 mm, Breite 78 mm, Tiefe 32mm
Abtastintervall 10/30s, 1/10/12/15/30min, 1/3/6/12/24h
Ausführung Gehäuse Kunststoff
Betriebsdauer (Batterie) > 1 Jahr